147. [Paulus lib. 50 ad Ed. fr. 17 Manum. Vind. (40, 2).
 D. Marcian. lib. 1 Instit. fr. 2 Off. Proc. (1, 16).
 B. *Ds capitibus ab aequalibus scriptis, ita ut temporis ratio incertum relinquat, utrum prius sit scriptum.*
- * 148. [Ulpian. lib. 8 ad Edict. fr. 8 fin. Procur. (3, 3).
 E. Paulus lib. 8 ad Edict. fr. 14 eod.
 149. [Ulp. lib. 10 ad Edict. fr. 21 Minor. (4, 4).
 D. Paul. lib. 3 de Adulteriis. fr. 13 pr. Turpill. (48, 16).
 149b. [Ulp. lib. 11 ad Ed. fr. 36, 1 P. A. (13, 7).
 D. Paul. lib. 29 ad Ed. fr. 16, 1 fin. eod.
 150. [Ulpian. lib. 37 ad Ed. fr. 1 pr. Tigne (47, 3).
 D. Paulus lib. 21 ad Ed. fr. 23, 6 R. V. (6, 1).
 151. [Ulp. lib. 79 ad Ed. fr. 7, 1 Usufr. caveat (7, 9).
 D. Paulus lib. 1 ad Neratium. fr. 9 Usu consum. (7, 5).
 [cf. fr. 10 Usu consum. (7, 5), ex quo intelligitur, istam similitudinem consulto fuisse servatam.]
- * 152. [Ulp. lib. 1 ad Sabinum. fr. 20, 6 Qui Testam. (28, 1).
 S. [Paul. lib. 2 de adulteriis. fr. 18 Testib. (22, 5).
 153. [Ulp. lib. 3 ad Sabin. fr. 4 A. H. (29, 2).
 S. [Paul. lib. 2 ad Sabin. fr. 18 eod.
 [cf. supra no. 11. b.]
 153b. [Ulpian. lib. 12 ad Sabin. fr. 1, 12 Tertull. (38, 17).
 D. Paulus lib. sing. de tacit. fideicomm. fr. 229 V. S. (50, 16).]

154. [Ulpian. lib. 29 ad Sabin. fr. 14, 13 Furtis (47, 2).
 S? [Paulus, Ante fr. 38 eod.

[Posterius caput ex Pauli libro nono ad Sabin. excerptum esse, series capitum suadet. Accedit, quod ipsi capiti 38 hic liber et numerus inscriptus est; fortasse etiam illud, quod Petrus in exceptionib. legum Romanorum (Lib. III, cap. 27) sub hac inscriptione de *patre filiifamilias subrepti* loquitur, de quo tamen in ipso capite 38 nihil dicitur.]

155. [Ulpian. lib. 36 ad Sabin. fr. 5 pr. §. 1 Impens. (25, 1).
 D. Paulus lib. 6 ad Plautium. fr. 56, 3 J. D. (23, 3).
 156. [Ulpian. lib. 36 ad Sabin. fr. 5, 3. fr. 7 pr. Impens. (25, 1).
 D. Paulus lib. 6 ad Plautium. fr. 79 V. S. (50, 16).
 [cf. supra no. 13.]

- * 157. [Ulpian. lib. 3 Disputationum. fr. 4 Qui quib. manum. (40, 9).
 S. [Paulus lib. 39 ad Edictum. fr. 3 Manum. (40, 1).
 [cf. supra no. 9x. 127.]

- * 158. [Ulpian. lib. 2 Fideicomm. fr. 11, 1 leg. III (32).
 P. Paulus lib. 14 Responsor. fr. 29 pr. Testam. (28, 1).

- * 159. [Ulpian. lib. 1 Regular. fr. 213, 2 V. S. (50, 16).
 D. Paulus lib. 2 Sententiar. fr. 223 eod.

-
160. [Paulus lib. 8 ad Sabin. fr. 29 R. J. (50, 17).
 D. Licinius Rufinus lib. 2 Regular. fr. 210 eod.

Superest, ut de tribus librorum classibus videamus, in quas Tribonianum omnem epitomandi materialē divisisse contendimus. Enī vero mirabilem a geminatis capitib⁹ differentiam! Illic, ubi omnia proposito fierent, ex Edictali classe quadraginta unum capita vidimus geminata, ex Sabiniana tredecim, ex Papiniane tria; ex similitudinibus vero, quarum magna atque adeo maxima pars casu et negligentia irrepsiss⁹ videtur, septem et decem ad Edictalem classem pertinent, triginta sex (aut certe tria et triginta) ad Sabinianam, quindecim ad Papinianeam. Ceterae omnes, quae nonaginta octo, vel centum et unum numero sunt, ex diversis classibus oriuntur, ideoque animadverti non potuerunt, donec omnium exceptionum fieret conjunctio.

Caput Quartum.

De iis, quae falso pro geminatis similibusve habita sunt.

I. Illa, quae perperam intergeminata capita refiri solent, duplicitis generis sunt:

A. Quaedam eandem inscriptionem ferunt, sed non tam geminata, quam divisa esse videntur. De his solus Pancirolius recte dicebat, cum non solum repetita, sed etiam „divisa jura“ se enumera turum profiteretur. Sunt autem haec:

1. Paulus lib. 60 ad Edictum.

fr. 2 J. D. (23, 3) continuatur

fr. 18 R. A. J. (42, 5).

2. Paulus lib. 3 ad Sabinum.

fr. 6, 1 Indeb. (12, 6) continuatur

fr. 14 Causa data (12, 4). Huic ipso continuatur

fr. 6, 2 Indeb. (12, 6).

3. Paulus lib. 15 ad Plautium.

fr. 10, 1 Quemadm. Serv. (8, 6) continuatur

fr. 17 pr. Aq. Pluv. (39, 3).

4. Paulus lib. 6 ad legem Jul. et Pap.

fr. 142 V. S. (50, 16).

fr. 89 leg. III (32) continuatur.

5. Ulpianus lib. 77 ad Edictum.

fr. 6 Feriis (2, 12).

fr. 36 Arbitr. (4, 8) continuatur, quod prasserim ex verbis: alia lege, intelligi potest, quae Ha loander inconsulte mutavit, scribens: alēqua lege. Nec Hotomannus et Wissenbachius recē conjecerunt, cum in fine nostri capitū emblema Triboniani deprehendisse sibi viderentur.

6. Ulpianus lib. 6 Disputationum.

fr. 4 Manum. (40, 1).

fr. 67 Jud. (5, 1).

Sitne fr. 67 conjugendum cum §. 1 capitū prioris, an vero ad calcem totius capitū adjiciendum, decidere non audeo; certe post principium capitū 4 scriptum fuisse, aperte docent, quae de constitutione quadam Divorum Fratrum utroque loco dictā sunt.

Extant etiam alia digestorum loca, quae propter inscriptionis aequalitatem pro geminatis habita sunt, cum tamen facile appareat, omnia veteri Jurecon-

sulto adscribenda esse, qui sententiam suam repetere non fuerat veritus. Pertinent huc:

I. fr. un. de off. Quaest. (I, 13). Nam quae Ulpianus lib. sing. de off. quaestoris bis dixerat de candidatis principis, ea nunc etiam extant §. 2 et 4 nostri capit. Quod non solum ex adjectis verbis: *sicuti diximus*, verisimile fit, sed ex eo praesertim, quod etiam Jo. Lydus, qui haud dubie genuino Ulpiani libello usus erat, eadem Ulpiani verba duobus locis referat. Vid. Jo. Lydus. de magistratib. reip. Rom. Lib. I, c. 24 et c. 28.

2. fr. 35, 2 et fr. 39 pr. Proc. (3, 3), quae sunt ejusdem Ulpiani, ex libro 9 ad Edictum. In his autem vel differentia quaedam emergit, quae necessariam Ulpiano faciebat ejusdem rei commemorationem.

B. Reliqua hujus generis capita vel sub diversis inscriptionibus extant; sed hoc solo librarii vitio tribendum esse ferebatur. Sane nos ipsi aliquando in ea sententia fuimus, cum evidens necessitas postulare videretur, sicut accidit in iis, quae cap. II, sub No. 13. 23. 32. attulimus; alias autem verborum aequalitas est ejusmodi, ut nihil impedit, quomodo diversis locis scripta esse existimemus.

I. Quae cap. III, sub No. 35 proposuimus, ea Anton. Augustinus (emend. et opin. I, 7) emendatis inscriptionibus pro geminatis habenda esse dicit. Sed brevis regula: *socii mei socius, meus socius non est*, facile tam lib. 30, quam lib. 31 ad Edictum ab Ulpiano proferri poterat.

2. Locus, quem cap. III, sub No. 38 ex Ulpiani lib. 6 ad Sabinum attulimus, P. Fabro et Labitto (de usu indicis Pandectarum cap. 6, §. 9) ita castigandus videtur, ut ex lib. 36 esse dicatur. Sed fr. 23 D. i. V. (24, 1) eos refutat; nec unquam mihi probabunt, etiam hujus capit. inscriptionem violenter esse detorquendam.

3. Cap. III, sub No. 39 duo loca extant, quae dicunt: *Nuptias non concubitus, sed consensus* facit. Augustinus iterum ad emendationem configuit; ego iterum arbitror, tam libro 35, quam libro 36 ad Sabinum Ulpiano ad illam juris regulam configendi fuisse.

4. Denique etiam Celsi duo capita geminatis adscripta inveni; quae nec similia esse contendunt:

fr. 13 pr. R. Jud. (42, 1). Celsus lib. 6 Digestorum . . . neque enim vani timoris ulla aestimatio est.

fr. 184 R. J. (50, 17). Celsus lib. 7 Digestorum. Vani timoris justa excusatio non est.

II. De iis, quae falso forsitan similia dicantur, verba non faciam, ne quod in aliis reprehendi, ipse committam. Duo tantum exempla commemoranda videntur, quia, si vere similitudinem aliquam continerent, singularibus illis essent adnumeranda, quae cap. III, sub No. 56 — 72 proposuimus.

I. fr. 1, 39 Depos, (16, 3). Ulpianus lib. 30 ad Ed. laudat Marcell. lib. 6 Digestorum.

fr. 16 Commod. (13, 6). Marcellus lib. 5 Digestorum. Nihil de his dicendum videtur, cum vel ipsa libro-

rum diversitas omnia refutare possit. Sed emendandam esse scripturam ajebant; et vel ipse Contius utroque loco legendum esse: libro quinto, putabat. Quodsi resciissent, in vetustissimo Codice bibliothecae Paulinae (Codicem Paulinum I eum alias vocavimus) utroque loco extare: libro sexto, jam nullam superesse dubitationem contendissent. Sed alter locus agit de commodato, alter de deposito; et cum Marcellus in conscribendis Digestis ordinem edicti Praetoris fuerit secutus, nihil verius esse videtur, quam illum ex quinto, hunc ex sexto Digestorum libro esse oriundum.

2. Venio ad alterum, hoc ipso demum anno propositum exemplum:

fr. 21 pr. D. i. V. (24, 1). Ulpian. lib. 32 ad Sabin. laudat Papin. lib. 4 Respons.

fr. 26, 3 P. D. (23, 4). Papinianus. lib. 4 Responsorum.

Vid. *Dirksen* *civilist. Abhandl.* 1820. p. 217. 18. Sed Ulpianus refert Papinianum de repetitione datorum dicentem; noster Papiniani locus de petitione promissorum agit.

I n d e x.

	PAG.
Caput Primum. Prolegomena.	
Sectio Prima: De iis, quae antea in hac re dicta sunt.	5.
§. 1. Justinianus. §. 2. Glossatores. §. 3. Antonius Augustinus. §. 4. Pratejus. §. 5. Pancirolus.	
§. 6. Lopez. Pauw. Hartmann. §. 7. De nominibus, quibus geminata et similia capita appellata sunt.	
Altera sectio: De nostro instituto.	xx.
§. 8. Generalia de rei utilitate. §. 9. De singulis operis fructibus. §. 10. De sequentium indicum ordine ac distributione.	
Caput Secundum. De geminatis capitibus.	
Sectio Prima: De iis, quo sub eodem Digestorum titulo geminata videmus.	21.
Altera Sectio: De capitibus, quae sub diversis titulis duplicita inveniuntur.	22.
A. Ex Sabiniana librorum classe.	
B. Ex Edictali librorum classe.	
C. Ex Papiniana librorum classe.	
Caput Tertium. De similibus capitibus.	
Sectio Prima: De similibus ejusdem auctoris capitibus.	40.
A. Gaji. B. Javoleni. C. Modestini. D. Papiniani. E. Pauli. F. Pomponii. G. Scaevolas. H. Ulpiani.	

Sectio Secunda: De similibus diversorum auctorum
capitibus.

I. Quorum alterum ex altero oriundum videtur. 48.

A. De capitibus, quorum alterum in altero
laudatur, vel etiam recitatur.

B. De iis, quae ex altero Jureconsulto ex-
scripta esse, temporis ratione suadetur.

- a. Callistrati. b. Florentini. c. Gaji.
- d. Hermogeniani. e. Juliani. f. Marciani.
- g. Modestini. h. Papiniani. i. Pauli.
- k. Pomponii. l. Ulpiani.

II. De capitibus, quorum simililitudo ex aliis cau-
sis repetenda videtur. 57.

A. Quia internae rationes suadent, non esse
alterum ex altero exscriptum.

B. De iis, in quibus temporis ratio incertum
relinquit, utrum prius sit scriptum.

Caput Quartum. De iis, quae falso pro geminatis
similibusve habita sunt. 62.